
                  和 病 協 第 １ ９ ３ 号  
令和４年９月２０日  

 
公益社団法人和歌山県病院協会 
会 員 病 院  各 位 

 
公益社団法人和歌山県病院協会 

会 長  中 井 國 雄 
（公印省略） 

 
 

第１９回和歌山県病院大会のご案内について 
 
時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
平素は和歌山県病院協会の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお

礼申しあげます。 
 
 さて、第２７回病院協会学術大会終了後、引き続き同会場におきまして別紙１のとおり、

第１９回和歌山県病院大会を開催いたしますので、被表彰者並びに会員及び関係職員の皆

様にご案内申しあげます。 
 
ご参加につきましては、別紙２へご記入の上、１０月１９日（水）までに病院協会事務

局へ E-mail（wabyokyo@silver.ocn.ne.jp）でご回答ください。 
 
 なお、新型コロナウイルス感染症予防及び感染拡大防止の為、別紙の感染症対策を講じ

た上で開催させていただきます。また、状況により予定を変更することがございますので、

皆様におかれましてはご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

【事務局】 

公益社団法人和歌山県病院協会  

〒640-8319 和歌山市手平 2丁目 1-2 和歌山ビッグ愛 6 階 

TEL：073-436-0437 FAX：073-424-5676 

E-mail：wabyokyo@silver.ocn.ne.jp 



別 紙１ 
 

第１９回和歌山県病院大会 

（第２７回和歌山県病院協会学術大会終了後） 

 

日 時   令和４年１１月６日（日）  １３：００～１７：００ 

場 所   ホテルアバローム紀の国 

開催要領 

 参考  

 第２７回学術大会 

 （１）演題発表     ９：４５～１１：５２ 

 （２）ランチョンセミナー   １２：００～１２：５０ 

  演題Ⅰ 「え！その腰いた大丈夫？－持続可能な腰痛診療の観点から－」 

  講師   公益社団法人和歌山県病院協会 副会長 川上 守 

     （社会福祉法人
恩賜

財団 済生会和歌山病院 院長） 

  演題Ⅱ 「咳からはじまる呼吸器診療」 

  講師   公益社団法人和歌山県病院協会 理事 駿田直俊 

   （橋本市民病院 院長） 

 

第１９回病院大会 

（１）特別講演 （２階 鳳凰の間 中・西）  １３：００～１４：３０ 

演題：「私の地域医療」 

講師：くしもと町立病院 内科 非常勤 

  那智勝浦町立温泉病院 内科 非常勤 坂東憲生 先生 

 

（２）表彰式  （２階 鳳凰の間 中・西）  １４：４０～１５：５０ 

知事感謝状、優秀職員会長表彰、永年勤続者会長表彰 

 

（３）懇親会  （２階 鳳凰の間 東）  １６：００～１７：００ 

 

※新型コロナウイルス感染症対策のため、座席の間隔を拡げることから、ご用意できる席

数が２５０席となります。事前のお申込み状況により、１病院あたりの参加者数に制限を

設ける場合があります。 

 

 

 

 



１．受 付 

   受付開始  準備出来次第～  

受付場所  ２階 

 

２．被表彰者 

被表彰者は指定席となります。１４時２０分までに受付をお済ませ下さい。 

当日、表彰状並びに記念品をお渡しいたします。 

 

３．参加者 

被表彰者以外の参加者は出席される開会時間の１０分前までに受付を済まされるよ

うにご協力の程お願いいたします。 

 

４．駐車場について 

ホテルアバローム紀の国に駐車場がございますが台数が少ないため、お近くにあり

ます和歌山県民文化会館の有料駐車場（約４７０台）もご利用下さい。 

 

５．公共交通機関の利用方法 

和歌山バス  

ＪＲ和歌山駅から  所要時間  約１０分 

南海和歌山市駅から 所要時間  約１０分 

 

６．申込先・問い合わせ先 

    公益社団法人和歌山県病院協会 事務局 

〒６４０－８３１９ 和歌山市手平二丁目１－２ 

県民交流プラザ 「和歌山ビッグ愛」６階 

ＴＥＬ  ０７３－４３６－０４３７  

ＦＡＸ  ０７３－４２４－５６７６ 

E-mail    wabyokyo@silver.ocn.ne.jp 
 

「県庁前」下車  徒歩約５分 



第１９回和歌山県病院大会・第２７回和歌山県病院協会学術大会 

開催にあたっての新型コロナウイルス感染症対策について 

 
 

◆当日は必ずマスクを着用し、発熱・咳等の症状など体調が優れない方の

参加はお控え願います。 
 
◆アバローム入口にアルコール消毒液を設置いたします。ご来場の際に

は手指消毒にご協力ください。 
 

◆会場内に消毒用アルコールを設置いたします。こまめな手指消毒にご

協力ください。 
 

◆換気の悪い密閉空間を避けるため、一部のドアや窓を開放する等、発表

中及び講演中に空気の入れ替えを行います。 
 
◆受付は密集を避けるため来場者が多くなってきた時点で準備が整い次

第開始させていただきます。受付付近に留まらず、速やかに会場にご着

席ください。 
 

◆学術発表会場は第１会場～第７会場です。ソーシャルディスタンスの

確保が困難なポスターセッションの開催はございません。 
 
◆会場内での密集を避けるため立ち見は禁止させていただきます。会場

内に空席がない場合はご入場いただけませんのでご了承ください。 
 

◆会場内では、大声や近接した距離での会話はお控えください。 
 

◆今後の新型コロナウイルス感染症の状況により変更となる可能性があ

ります。 

 

感染予防・感染防止対策を講じた上で開催させていただきます。ご参加い

ただく皆様方におかれましてはご理解ご協力を賜りますよう何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 

 

公益社団法人和歌山県病院協会 


